
年度 月別
電子

図書数
新規

提供数
期間限定
等減少数

ログイン
回数

貸出点数
実利用者

数
新規

登録者数
予約数 閲覧回数

蔵書
回転率

資料数 貸出点数 資料数 貸出点数

計 7,223 7,223 0 4,008 2,944 506 315 382 6,475 （0.41） 5,861 2,415 1,362 529

4月 7,223 0 1,383 825 179 168 151 2,008 （0.11） 5,861 741 1,362 84

5月 7,223 0 1,016 813 144 123 112 1,591 （0.11） 5,861 716 1,362 97

6月 7,223 0 1,145 850 165 158 145 1,764 （0.12） 5,861 723 1,362 107

7月 7,223 0 2,701 2,605 552 214 713 4,141 （0.36） 5,861 1,191 1,362 1,414

8月 7,242 19 1,628 1,777 331 214 285 2,868 （0.25） 5,864 940 1,378 837

9月 7,338 96 3,336 2,639 539 118 990 5,533 （0.36） 5,888 1,030 1,450 1,609

10月 7,361 23 2,308 2,206 437 128 547 4,568 （0.30） 5,887 886 1,474 1,320

11月 7,395 34 1,880 1,897 448 28 524 3,628 （0.26） 5,911 704 1,484 1,193

12月 7,455 60 2,793 3,252 645 21 1,254 5,765 （0.44） 5,941 1,031 1,514 2,221

1月 7,507 52 3,597 3,877 617 34 1,287 6,699 （0.52） 5,963 1,327 1,544 2,550

2月 7,522 15 3,693 4,364 666 174 1,329 7,530 （0.58） 5,971 1,393 1,551 2,971

3月 7,560 38 3,171 3,128 635 187 1,114 5,692 （0.41） 5,983 989 1,577 2,129

計 7,560 337 0 28,651 28,233 5,358 1,567 8,451 51,787 （3.73） 5,983 11,671 1,577 16,532

4月 7,577 17 2,001 1,558 468 221 512 3,075 （0.21） 6,000 689 1,577 869

5月 7,626 49 2,129 2,375 560 184 674 4,183 （0.31） 6,012 816 1,614 1,559

6月 7,642 16 3,582 3,624 669 212 1,197 6,904 （0.47） 6,019 1,200 1,623 2,424

7月 7,691 49 3,431 3,615 719 240 1,269 7,778 （0.47） 6,038 1,441 1,653 2,174

8月 7,710 19 1,458 1,795 356 272 282 3,210 （0.23） 6,046 731 1,664 1,064

9月 7,762 52 3,781 3,505 648 154 1,181 8,297 （0.45） 6,053 1,256 1,709 2,249

10月 7,762 0 3,633 3,539 720 62 1,120 8,416 （0.46） 6,053 1,413 1,709 2,126

11月 7,838 76 4,211 3,241 733 159 1,108 9,641 （0.41） 6,062 1,228 1,776 2,013

12月 7,880 42 3,133 2,679 597 96 784 7,788 （0.34） 6,072 1,033 1,808 1,646

1月 7,904 24 3,025 2,586 562 124 751 6,543 （0.33） 6,078 1,004 1,826 1,582

小計 7,904 344 0 30,384 28,517 6,032 1,724 8,878 65,835 （3.61） 6,078 10,811 1,826 17,706

2月 7,974 70 3,000 2,800 600 170 880 6,500 （0.35） 6,098 1,080 1,876 1,720

3月 5,594 20 2,400 3,000 2,800 600 170 880 6,500 （0.50） 4,808 1,080 786 1,720

小計 7,974 90 2,400 6,000 5,600 1,200 340 1,760 13,000 （0.70） 6,098 2,160 1,876 3,440

計 7,974 434 2,400 36,384 34,117 7,232 2,064 10,638 78,835 （4.28） 6,098 12,971 1,876 21,146

※蔵書回転率：貸出点数/電子書籍数（月末時点）、計欄（　）内の数値は提供可能資料数で算出した値 R5 蔵書回転率 2.1 回 11.3 回

※令和５年度末の蔵書数は5,594点であるが「蔵書回転率」は最大時の資料数（7,974点）を分母として算出
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福津市電子図書館月別利用状況
一般書



電子
図書数
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提供数

期間限定
等減少数

ログイン
回数

貸出点数
実利用者

数
新規

登録者数
予約数 閲覧回数

蔵書
回転率

資料数 貸出点数 資料数 貸出点数

7,223 7,223 0 4,008 2,944 506 315 382 6,475 （0.41） 5,861 2,415 1,362 529

7,560 337 0 28,651 28,233 5,358 1,567 8,451 51,787 （3.73） 5,983 11,671 1,577 16,532

5,594 434 2,400 36,384 34,117 7,232 2,064 10,638 78,835 （4.28） 4,808 12,971 786 21,146

△ 1,966 97 2,400 7,733 5,884 1,874 497 2,187 27,048 0.54 △ 1,175 1,300 △ 791 4,614

R5 蔵書回転率 2.1 回 11.3 回

R4 蔵書回転率 2.0 回 10.5 回

R3 蔵書回転率 0.4 回 0.4 回

※R5年度末資料提供数：一般書（4,808点）・児童書（  786点）

福津市電子図書館月別利用状況（年度比較）
一般書 児童書

年度

Ｒ３年度

Ｒ４年度

Ｒ５年度(推計）

前年度比較

※R4年度末資料提供数：一般書（5,983点）・児童書（1,577点）
※R3年度末資料提供数：一般書（5,861点）・児童書（1,362点）


